
5474 Lunes 21 junio 2004 BOE núm. 149

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Duplicación de la A-4, pk. 664,8 al
671,8. Tramo: Final de la variante de puerto
Real-Tres Caminos. Provincia de Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 273 de 14 de
noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.161.855,07 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de junio de 2004.
b) Contratista: «Agua y Estructuras, Sociedad

Anónima (AYESA)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 810.966,50 A.

Madrid, 8 de junio de 2004.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Re-
solución de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004),
El Secretario General de la Dirección General de
Carreteras. Fdo.: Alfredo González Gonzá-
lez.—&31.810.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Planificación por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
REF: 30.255/03-6 99/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaria General.
c) Número de expediente: 30.255/03-6 99/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoria y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Autovía de Córdoba a A-92. A-45
Autovía de Málaga. Subtramo: Fernán Núñez-Mo-
tilla, pk. 16,500 al 28,500. Provincia de Córdoba.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 279 de 21 de
noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.651.231,72 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de junio de 2004.
b) Contratista: «Euroconsult, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.197.328,59 A.

Madrid, 8 de junio de 2004.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Re-
solución de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004),
el Secretario General de la Dirección General de
Carreteras. Fdo.: Alfredo González Gonzá-
lez.—&31.835.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Planificación por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
REF: 30.247/03-3 PR-535/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.247/03-3

PR-535/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoria y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de construcción. A-7, Autovía del Mediterrá-
neo. Tramo: Almuñécar (Taramay)-Salobreña (Lo-
bres) y conexión con la A-44. Provincia de Granada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 284 de 27 de
noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 450.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de junio de 2004.
b) Contratista: «Ibérica de Estudios e Ingeniería,

Sociedad Anónima» (IBERINSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 391.895,56 A.

Madrid, 8 de junio de 2004.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Re-
solución de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004),
el Secretario General de la Dirección General de
Carreteras. Fdo.: Alfredo González Gonzá-
lez.—&31.836.

Resolución de la Dirección General de la Mari-
na Mercante por la que se convoca la con-
tratación de la asistencia técnica para la
actualización y explotación de la aplicación
de registro central de buques y registro de
buques de Capitanías Marítimas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Marina
Mercante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Actualización y
explotación de la aplicación.

c) Lugar de ejecución: El indicado en el Pliego
de Prescripciones Técnicas Particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 89.712,00 de euros.

5. Garantía provisional. 1.794,24 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación, Dirección
General de la Marina Mercante.

b) Domicilio: Calle Ruiz de Alarcón, n.o 1, cuar-
ta planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 91 53/91 597 90 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior al señalado para
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La solvencia económica, finan-
ciera y técnica de la empresa se acreditará por los
medios señalados en el Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares que rige este concurso.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el deci-
mosexto día natural después del de la públicación
de este anuncio en el Boletín Oficial del Estado.
Si dicho día fuese sábado, domingo o festivo en
Madrid, la presentación de ofertas se trasladará al
primer día hábil siguiente. Hasta las trece horas.
Hasta las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los Pliegos que rigen este concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de la Marina
Mercante, Servicio de Contratación. Asimismo, por
correo cumpliendo la normativa establecida al res-
pecto.

2. Domicilio: Calle Ruiz de Alarcón, n.o 1, cuar-
ta planta.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de la Marina
Mercante. Biblioteca de la segunda planta.

b) Domicilio: Calle Ruiz de Alarcón, n.o 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El duodécimo día natural después del

de la presentación de ofertas. Si dicho día fuese
sábado, domingo o festivo en Madrid, el acto de
apertura se trasladará al primer día hábil siguiente.

e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 10 de junio de 2004.—El Director General
de la Marina Mercante, Felipe Martínez Martí-
nez.—&31.735.

Resolución de la Dirección General de la Mari-
na Mercante por la que se convoca la con-
tratación de servicios para la participación
de la Dirección General de la Marina Mer-
cante en la 43.a edición del Salón Náutico
Internacional de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Marina
Mercante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Diseño, montaje,
mantenimiento, desmontaje y transporte de los ele-
mentos del «stand».

c) Lugar de ejecución: Recinto del Salón Náu-
tico Internacional de Barcelona.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Desde la formalización del contrato hasta,
como máximo, el 31 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


